[image: image1.png]

      Российская  Федерация

    Администрация  сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково»

        Ферзиковского  района  Калужской  области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от  «27»  декабря  2021 года                                                             № 118-П
пос. Ферзиково
О внесении изменений в Постановление
от 22.12.2015 №160-П «Об  утверждении
Положения  о порядке   применения
дисциплинарных  взысканий  за
коррупционные  и  иные  правонарушения
к  муниципальным  служащим
администрации  сельского  поселения
«Посёлок  Ферзиково»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от   06.10.2003г.  №131 – ФЗ    «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,    Федеральным  законом  от  02.03.2007г.  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,    Федеральным  законом  от  25.12.2008г.  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,    Устава  муниципального  образования  сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково»,   администрация   сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 9 Положения «О  порядке  применения  дисциплинарных  взысканий  за  коррупционные  и  иные  правонарушений  к   муниципальным  служащим  администрации  сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково»», утвержденного  постановлением администрации сельского поселения «Поселок Ферзиково» от 22.12.2015 №160-П читать в следующей редакции:
«9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2.  Настоящее  Постановление   вступает  в  силу после  его  официального  обнародования  на  информационном  стенде  администрации,  расположенном  по  адресу: Калужская  область,  пос. Ферзиково,  ул. Карпова,  д.23а,  2-ой  этаж.
3.  Настоящее  Постановление  подлежит  размещению  на  официальном сайте  администрации  СП  «Посёлок  Ферзиково»  по  адресу  в  сети  Интернет - www.ferzadm.ru.

4. Эксперту  администрации  СП  «Посёлок  Ферзиково»  ознакомить  под  роспись  муниципальных  служащих  с  настоящим  постановлением.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления   оставляю  за  собой.
Глава  администрации
СП  «Посёлок  Ферзиково»                                                                                   Д. В. Романов
2

_1067234613